In his argumentation in favor of *creatio ex nihilo*, Aquinas pays particular attention to the proper understanding of efficient creative cause, which is the cause of the existence of all beings. This must be the first in relation to those beings which arise as a result of its action.²⁸ Creation means that a being did not originate from something but received its existence after its non-existence.²⁹ In

²³ Cf. *ibid.*

²⁴ Cf. *ibid.*

²⁵ Cf. *ibid.*

²⁶ *CG*, lib. 2 cap. 18.

²⁷ Cf.: “Creatio mutatio dici non potest nisi secundum metaphoram, pro ut creatum consideratur habere esse post non esse: ratione cuius aliquid ex alio fieri dicitur etiam eorum quae invicem transmutationem non habent, ex hoc solo quod unum eorum est post alterum, sicut dies ex nocte. Nec ratio motus inducta ad hoc aliquid facere potest: nam quod nullo modo est, non se habet aliquo modo; ut possit concludi quod, quando incipit esse, alio modo se habeat nunc et prius” (*CG*, lib. 2 cap. 37).

²⁸ “Esse autem dicitur de omni eo quod est. Impossibile est igitur esse aliqua duo quorum neutrum habeat causam essendi, sed oportet utrumque acceptorum esse per causam, vel alterum alteri esse causam essendi. Oportet igitur quod ab illo cui nihil est causa essendi, sit omne illud quod quocumque modo est. Deum autem supra ostendimus huiusmodi ens esse cui nihil sit causa essendi. Ab eo igitur est omne quod quocumque modo est. Si autem dicatur quod ens non est praedicatum univocum, nihil minus praedicta conclusio sequitur. Non enim de multis aequivoce dicitur, sed per analogiam: et sic oportet fieri reductionem in unum” (*CG*, lib. 2 cap. 15).

²⁹ “Igitur proprius modus suae actionis est ut producat rem subsistentem totam, non solum rem inhaerentem, scilicet formam in materia. Per hunc autem modum agit omne agens quod

calling things into existence in their entirety, Aquinas sees an expression of the supreme power and goodness of the Creator. Hence, for Aquinas, the answer to the question of why the world came into being is that it did not come into being out of any necessity and also did not come into being from something that was already there. Beings that have been brought into existence by an act of intellect and will are a witness and a sign of the love and the free and rational will of the Creator. Therefore, also in this action, the principle of metaphysical explanation is preserved, which states that *ex nihilo nihil fit*, because those beings were not derived from nothingness or non-being, but from the intellect and the will of the Creator.